I come to the exposition of the Chinese Game, of which by chance it is pleased to bring the rest. A representation of it is had in the book of Chinese Figures which exists in the Library of the Celebrated King of Prussia in Berlin, whence we have arranged it to be expressed in bronze [Fig. I]. The game is out of the kind of them which is dependent alone on art, not on the mixing of chance: otherwise it has alone, because the gamblers (it is apparent how many) do not remove pebbles from one another by turns, but will occupy and restrict so much with themselves; that finally he must win, but, as thus I said, without slaughter and bloodshed, who withdraws freedom itself of being moved from the latter. Because certainly in other games not seldom, moreover this happens necessarily.

But let us hear Nicolas Trigaut concerning this game in the eighth chapter of the first of the books concerning the Christian expedition among the Chi-

Sinensium missionum fundatoris, commentariis confectorum. Sic ergo loquitur: *Gravissimum inter eos ludi genus est hujus modi: in alveo, trecentarum Cellularum plures* [hanc vocem tollendam puto vel legendum *plus quam trecentarum cellularum*, fortasse vitio Latini interpretis Riccii Italica an Trigautii Gallica, male exprimentis; neque enim collusores sunt nisi duo] *ducentis calculis colludunt, ex quibus alii candidi sunt, alii atrii. His calculis alter alterius calculos procurat in medium alveum relegare, ut reliquis deinde cellulis dominetur; ad postremum, qui plures in alveo cellulas sibi subiecit, victor appellatur. Hunc ludum avidissime arripiunt Magistratus, et saepe maximam diei partem ludendo consumunt; nam inter ludendi peritos horam integram ludus unus tenet. Qui hujus ludi peritus est, tam etsi nulla aliare insignis fuerit, ab omnibus colitur et evocatur. Imo nonnulli etiam eos solitis sibi ritibus Magistros legunt, ut ab illis accuratè hujus ludi rationem ediscant. Haec Trigautius.*

Sed in hac descriptione peccatum ocularis inspectio schematis ostendit. Est enim Alveus figurae quadratae, cujus unum latus est *octodecim cellularum*: unde cellulae in universum sunt octies & decies octodecim, id est, non trecentae, sed *trecentae viginti quatuor*. Et parum ad rem facit descriptio reliqua: nam ut unus alterum in medium alvei semper contradat, manifestum est, in potestate semper, atque adeo necessarium non esse; cum sufficiat obsessum inclusisse, sive in medio sive in angulo. Neque is vincit, qui pluribus cellis dominatur [quæ enim hoc definitas] nisi cum hoste clauso solus cam-